
HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE 

Ilica 244 

10000 Zagreb 

 

KLASA: 400-09/21-02/02 

URBROJ: 251-498-03-01-01-25-49 

Zagreb, 20. prosinca 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 57., 71., 76., 77. i 96. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(Narodne novine, broj 119/2022), članka 17., 100., 112., i 113. Statuta Hrvatskog katoličkog 

sveučilišta, Pravilnika o studijima i studiranju, Programa rada, Proračuna i Financijskog plana 

za tekuću poslovnu godinu, Senat Hrvatskoga katoličkog sveučilišta na 66. sjednici svoga 4. 

saziva održanoj 20. prosinca 2024. godine donosi  

 
 

ODLUKU 
o visini participacije studenata u troškovima studiranja 

 
I. 

Studenti koji su upisani na studije Hrvatskog katoličkog sveučilišta (dalje u tekstu: Sveučilište) 
sudjeluju u troškovima studiranja, plaćanjem djelomične ili pune participacije u troškovima 
studiranja sukladno ostvarenom upisnom mjestu i potpisanom Ugovoru o načinu studiranja. 
 
 
SVEUČILIŠNI PRIJEDIPLOMSKI I DIPLOMSKI STUDIJI I SVEUČILIŠNI 
INTEGRIRANI PRIJEDIPLOMSKI I DIPLOMSKI STUDIJ PRAVO 

 
I. PLAĆANJE DJELOMIČNE PARTICIPACIJE STUDENATA U REDOVITOM STATUSU U 
TROŠKOVIMA STUDIRANJA PO LINEARNOM MODELU 
 

II. 
Studenti u redovitom statusu u okviru upisne kvote rangirani od 1. do 40. upisnog mjesta te 
studenti u okviru upisne kvote za strane državljane, Hrvate izvan Republike Hrvatske ili kao 
pristupnici koji ostvaruju pravo prednosti, koji upisuju I. godinu sveučilišnog prijediplomskog 
ili diplomskog studija ili sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Pravo 
djelomično će participirati u troškovima studiranja po linearnom modelu sukladno Odlukama 
Senata Sveučilišta i potpisanom Ugovoru o načinu studiranja. 
 
U slučaju nepopunjavanja upisne kvote sveučilišnog prijediplomskog studija i sveučilišnog 
integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Pravo u ljetnom upisnom roku i 
raspisivanja jesenskoga upisnoga roka, broj nepopunjenih upisnih mjesta s rang-liste ljetnoga 
upisnoga roka prenosi se u jesenski upisni rok s odgovarajućim iznosom participacije 
utvrđenim u ljetnom upisnom roku.  
 
Iznos djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu utvrđuje se na 
temelju izračuna troškova studiranja, upisne kvote, uspjeha na studiju, socioekonomskog 
statusa redovitog studenta, korisnika iz sustava alternativne skrbi, demografskog kriterija i 
drugih kriterija. 
 



2 
 

Studenti u redovitom statusu koji su upisali studij uz plaćanje djelomične participacije u 
troškovima studiranja po linearnom modelu, plaćaju participaciju tijekom cijeloga studija, 
uključujući i ponavljanje godine. 
 
Djelomična participacija u troškovima studiranja po linearnom modelu plaća se jednokratno 
prije upisa u zimski semestar, ili obročno u najviše dva obroka: prvi (1.) obrok prije upisa u 
zimski semestar, a drugi (2.) obrok prije upisa u ljetni semestar. 
 
Sveučilište nema obavezu povrata uplaćenog iznosa participacije u troškovima studiranja 
studentu koji iz bilo kojeg razloga odustane od studija, odnosno izgubi status studenta u 
redovitom statusu.  

Način rangiranja studenta 
III. 

Studenti u redovitom statusu II. i III. godine sveučilišnog prijediplomskog studija, studenti II. 
godine sveučilišnog diplomskog studija i studenti II., III., IV. i V. godine sveučilišnog 
integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Pravo, koji su studij upisali uz djelomično 
participiranje u troškovima studiranja po linearnom modelu, rangiraju se na rang-listi 
sukladno sljedećim kriterijima: 
 
1. kriterij: Uspješnost na studiju 
Studenti u redovitom statusu II. i III. godine sveučilišnog prijediplomskog studija, studenti II. 
godine sveučilišnog diplomskog studija i studenti II., III., IV. I V. godine sveučilišnog 
integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Pravo plaćaju djelomičnu participaciju u 
troškovima studiranja po linearnom modelu ovisno o uspješnosti na studiju ostvarenoj na 
godini studija upisanoj prethodne akademske godine. Rang-lista studenata u redovitom 
statusu temelji se na vezanom rangiranju prema ponderiranom prosjeku ocjena obveznih i 
izbornih kolegija, koji su studijskim programom i izvedbenim planom nastave utvrđeni za 
prethodnu godinu studija, zaokruženom na dvije decimale. U izračunu navedenog 
ponderiranog prosjeka za ocjenu kolegija koji nije položen uzima se vrijednost „nula“ (0). 
 
 Ako na nekom studiju postoje dva usmjerenja, studenti u redovitom statusu rangiraju se 
prema odvojenim rang-listama za svako usmjerenje. 
 
Od ukupnoga broja studenata u redovitom statusu koji studiraju uz plaćanje djelomične 
participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu i koji su stekli pravo upisa u višu 
godinu studija iznos participacije se računa na način : 

- deset posto (10 %) najuspješnijih studenata na svakoj godini studija oslobađa se plaćanja 
djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu. Ako na studiju postoji 
više usmjerenja, plaćanja iznosa djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom 
modelu oslobađa se deset posto (10 %) najboljih studenata na svakom usmjerenju na svakoj 
godini studija 

- deset posto (10 %) najuspješnijih studenata na svakoj godini studija oslobađa se plaćanja 
djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu, uz uvjet da im 
ostvareni ponderirani prosjek nije niži od 4,00. Ukoliko je više od deset posto (10 %) 
najuspješnijih studenata postiglo ponderirani prosjek ocjena viši od 4,70, svi se oslobađaju 
plaćanja djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu 

- studenti unutar deset posto (10 %) najuspješnijih na istoj godini studija, koji imaju 
ponderirani prosjek manji od 4,00 plaćaju djelomičnu participaciju u troškovima studiranja po 
linearnom modelu u iznosu od 120,00 eura 



3 
 

- prvi student koji nije oslobođen plaćanja djelomične participacije u troškovima studiranja po 
linearnom modelu plaća 120,00 eura, a svaki sljedeći rangirani student po 20,00 eura više, 
sukladno sljedećoj tablici: 

Rang-lista studenta (n je broj studenata 
oslobođenih plaćanja participacije u 
troškovima studiranja) 

Visina djelomične participacije u 
troškovima studiranja po linearnom modelu 
u eurima 

Od 1 do n 10 % najuspješnijih studenata oslobađa se 
plaćanja participacije u troškovima studiranja  

n+1  120,00 

n+2  140,00 

n+3  160,00 

n+4  180,00 

n+4  200,00 

n+6  220,00 

n+7  240,00 

n+8  260,00 

n+9  280,00 

n+10  300,00 

n+11  320,00 

n+12  340,00 

n+13  360,00 

n+14  380,00 

n+15  400,00 

n+16  420,00 

n+17  460,00 

n+18  480,00 

n+19  500,00 

n+20  520,00 

n+21  540,00 

n+22  560,00 

n+23  580,00 

n+24  600,00 

n+25  620,00 

n+26  640,00 

n+27  660,00 

n+28  680,00 

n+29  700,00 

n+30  720,00 

n+31  740,00 

n+32  760,00 

n+33  780,00 

n+34  800,00 

n+35  820,00 

n+36  840,00 

n+37  860,00 

n+38  880,00 

n+39  900,00 

n+40  920,00 

n+41 940,00 

 



4 
 

a) Ako student ponavlja I. ili II. godinu sveučilišnog prijediplomskog ili I. godinu sveučilišnog 

diplomskog studija ili I., II., III., IV. I V. godinu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i 

diplomskog studija Pravo, djelomičnu participaciju u troškovima studiranja od 49 do 0 ECTS 

plaća linearno od 960,00 eura do 1.940,00 eura, sukladno tablici: 

Postignuto ECTS-a Visina participacije u troškovima 
studiranja po linearnom modelu u 
eurima 

49  960,00 

48  980,00 

47  1.000,00 

46  1.020,00 

45  1.040,00 

44  1.060,00 

43  1.080,00 

42  1.100,00 

41  1.120,00 

40 1.140,00 

39  1.160,00 

38  1.180,00 

37  1.200,00 

36  1.220,00 

35  1.240,00 

34  1.260,00 

33  1.280,00 

32  1.300,00 

31  1.320,00 

30  1.340,00 

29  1.360,00 

28  1.380,00 

27  1.400,00 

26  1.420,00 

25 1.440,00 

24 1.460,00 

23  1.480,00 

22  1.500,00 

21  1.520,00 

20  1.540,00 

19 1.560,00 

18  1.580,00 

17  1.600,00 

16  1.620,00 

15  1.640,00 

14 1.660,00 

13  1.680,00 

12  1.700,00 

11  1.720,00 

10  1.740,00 

9  1.760,00 

8  1.780,00 



5 
 

7  1.800,00 

6  1.820,00 

5 1.840,00 

4  1.860,00 

3 1.880,00 

2  1.900,00 

1  1.920,00 

0  1.940,00 

 
Student u redovitom statusu koji je stekao više od pedeset (50) ECTS bodova u prethodnoj 
akademskoj godini, a nije položio kolegije koji su studijskim programom i izvedbenim planom 
nastave propisani kao uvjet za upis u višu godinu studija, plaća djelomičnu participaciju u 
troškovima studiranja kao da je stekao četrdeset i devet (49) ECTS bodova. 

 Za studenta u redovitom statusu koji je ponavljao akademsku godinu, pri upisu u višu godinu 
studija kriterij za plaćanje djelomične participacije u troškovima studiranja jest zbroj ECTS 
bodova svih kolegija nastavne godine koja se ponavlja (ukupno 60 (šezdeset) ECTS), a ne samo 
stečeni ECTS bodovi u prethodnoj akademskoj godini. Pri tome se ne računaju ECTS bodovi 
iz kolegija koji su studentu odobreni, a koje kolegije student sluša i polaže s više godine studija. 
 
Studenti koji studiraju na dvopredmetnom studiju na Hrvatskom katoličkom sveučilištu u 
kombinaciji s dvopredmetnim studijem na Katoličkom bogoslovnom fakultetu (KBF) 
Sveučilišta u Zagrebu podmiruju troškove participacije (uključujući i troškove ponavljanja 
godine/ponavljanja završne godine studija) u 50% iznosu. 
 
Troškove ponavljanja godine studija moguće je za jednu godinu studija podmiriti: odjednom 
pri upisu u zimski semestar ili u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski, a drugi pri upisu 
u ljetni semestar). 
 
b) Plaćanje djelomične participacije u troškovima studiranja ako student ponavlja završnu 
godinu sveučilišnog prijediplomskog ili diplomskog studija iznosi:  

- 110,00 eura za ponavljanje III. godine sveučilišnog prijediplomskog studija studentu koji 
je izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija i položio sve ispite osim Završnog 
ispita 

- 195,00 eura za ponavljanje III. godine sveučilišnog prijediplomskog studija studentu koji 
je izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija a nije položio ispit iz najmanje jednog 
kolegija 

- 590,00 eura za ponavljanje III. godine sveučilišnog prijediplomskog studija studentu koji 
uslijed neizvršavanja nastavnih obveza iz kolegija ima obvezu ponovnog upisa najmanje 
jednog kolegija 

- 110,00 eura za ponavljanje II. godine sveučilišnog diplomskog studija studentu koji je 
izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija i položio sve ispite osim obrane 
diplomskog rada 

- 195,00 eura za ponavljanje II. godine sveučilišnog diplomskog studija studentu koji je 
izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija, a nije položio ispit iz najmanje jednog 
kolegija 



6 
 

- 590,00 eura za ponavljanje II. godine sveučilišnog diplomskog studija studentu koji uslijed 
neizvršavanja nastavnih obveza iz kolegija ima obvezu ponovnog upisa najmanje jednog 
kolegija. 
 

Troškove ponavljanja završne godine studija moguće je podmiriti: odjednom pri upisu u 
zimski semestar ili u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski i drugi pri upisu u ljetni 
semestar) tekuće akademske godine.  

 
Studenti koji studiraju na dvopredmetnom studiju na Hrvatskom katoličkom sveučilištu u 
kombinaciji s dvopredmetnim studijem na Katoličkom bogoslovnom fakultetu (KBF) 
Sveučilišta u Zagrebu podmiruju troškove participacije (uključujući i troškove ponavljanja 
godine/ponavljanja završne godine studija) u 50% iznosu. 
 
Student koji ponavlja godinu sukladno točki a) i točki b) ne može biti oslobođen plaćanja 
djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu.  
 
2. kriterij: Slabiji socioekonomski status 
Za studente u redovitom statusu slabijeg socioekonomskog statusa Sveučilište snosi plaćanje 
djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu. U kategoriju studenata 
slabijeg socioekonomskog statusa ubrajaju se studenti kojima prosječni mjesečni prihod po 
članu zajedničkog kućanstva ne prelazi 85 % proračunske osnovice. 
 
3. kriterij: Studenti iz sustava alternativne skrbi 
Za studente u redovitom statusu koji dolaze iz sustava alternativne skrbi Sveučilište snosi 
plaćanje djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu. U kategoriju 
studenata iz sustava alternativne skrbi ubrajaju se studenti koji nisu odrasli u roditeljskom 
domu i koji su svoju zaštićenu bazu bili obvezni napustiti s navršenih 18 godina života (prilaže 
se potvrda Hrvatskog zavoda za socijalni rad odnosno Područnog ureda) 
 
4. kriterij: Studenti iz velikih obitelji (demografski kriterij) 
Za studente u redovitom statusu koji dolaze iz obitelji s četvoro i više djece Sveučilište snosi 
plaćanje djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu. 
 
5. kriterij: Ostalo 
Za studente u redovitom statusu, djecu smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog 
rata, djecu zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata i djecu 100-
postotnog HRVI iz Domovinskog rata prve skupine, Sveučilište snosi plaćanje djelomične 
participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu. 
 
Studentima u redovitom statusu od točke 2. do točke 5. koji ponavljaju godinu studija uz 
plaćanje djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu, Sveučilište 
može umanjiti iznos djelomične participacije u troškovima studiranja po linearnom modelu.  
 
Potrebna dokumentacija za dokazivanje statusa od točke 2. do točke 5. te rok podnošenja 
zamolbi utvrđuje se posebnom odlukom prorektora za organizaciju i poslovanje. 
 
Sveučilište može umanjiti iznos plaćanja djelomične participacije u troškovima studiranja 

studentima upisanima po linearnom modelu i u drugim opravdanim slučajevima posebnom 

odlukom rektora, odnosno po ovlasti prorektora za organizaciju i poslovanje, na temelju 

pisane zamolbe studenta uz priloženu dokumentaciju i uz prethodno mišljenje pročelnika 

sveučilišnog odjela.  



7 
 

II. PLAĆANJE PUNE PARTICIPACIJE STUDENATA U REDOVITOM STATUSU U 
TROŠKOVIMA STUDIRANJA 
 

IV. 
 Studenti u redovitom statusu rangirani iznad 40. upisnog mjesta u okviru upisne kvote od 41. 
upisnog mjesta na više koji upisuju I. godinu sveučilišnog prijediplomskog studija redovitim 
putem ili prijelazom i studenti u redovitom statusu rangirani od 41. upisnog mjesta na više 
koji upisuju I. godinu sveučilišnog diplomskog studija redovitim putem ili upisuju studij 
prijelazom, plaćaju punu participaciju u troškovima studiranja po jednoj godini studija, kao i 
za ponavljanje godine studija, sukladno potpisanom Ugovoru o načinu studiranja i Izjavi o 
participiranju u troškovima studiranja i to za: 
 

- sveučilišni prijediplomski studij Komunikologija u iznosu od 3.250,00 eura 
- sveučilišni prijediplomski studij Povijest (upis prijelazom) u iznosu od 2.000,00 eura 
- sveučilišni prijediplomski studij Povijest (dvopredmetni) (upis prijelazom) u iznosu od 

1.000,00 eura 
- sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Pravo u iznosu od 3.250,00 eura 
- sveučilišni prijediplomski studij Psihologija u iznosu od 3.250,00 eura  
- sveučilišni prijediplomski studij Računarstvo za društvene primjene u iznosu od 3.250,00 

eura 
- sveučilišni prijediplomski studij Sestrinstvo (upis prijelazom) u iznosu od 1.490,00 eura  
- sveučilišni prijediplomski studij Sociologija (upis prijelazom) u iznosu od 2.000,00 eura 
- sveučilišni prijediplomski studij Sociologija (dvopredmetni) (upis prijelazom) u iznosu 

od 1.000,00 eura 
 

- sveučilišni diplomski studij Komunikologija u iznosu od 3.250,00 eura  
- sveučilišni diplomski studij Povijest (upis prijelazom) u iznosu od 2.000,00 eura 
- sveučilišni diplomski studij Povijest (dvopredmetni) (upis prijelazom) u iznosu od 

1.000,00 eura  
- sveučilišni diplomski studij Psihologija u iznosu od 3.250,00 eura 
- sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Pravo (upis prijelazom) u 

iznosu od 3.250,00 eura  
- sveučilišni diplomski studij Sestrinstvo (upis prijelazom) u iznosu od 2.400,00 eura 
- sveučilišni diplomski studij Sociologija (upis prijelazom) u iznosu od 2.000,00 eura  
- sveučilišni diplomski studij Sociologija (dvopredmetni) (upis prijelazom) u iznosu od 

1.000,00 eura. 
 

Iznos pune participacije u troškovima studiranja studenti u redovitom statusu plaćaju za 
svaku akademsku godinu, a moguće ga je podmiriti: odjednom u ukupnom iznosu za jednu 
godinu studija pri upisu u zimski semestar ili obročno: u dva (2) jednaka obroka, prvi pri upisu 
u zimski, a drugi pri upisu u ljetni semestar ili do najviše deset (10) jednakih obroka za svaku 
upisanu akademsku godinu do 15-og u mjesecu, a najkasnije do 30-og rujna tekuće akademske 
godine. 
 
Studenti u redovitom statusu koji studiraju uz plaćanje pune participacije u troškovima 
studiranja, a koji su na temelju postignutog uspjeha tijekom prethodne akademske godine 
rangirani unutar 10 % najboljih studenata na svojoj studijskoj godini, mogu, na osobni zahtjev 
i pod uvjetom da su u prethodnoj akademskoj godini ostvarili minimalni ponderirani prosjek 
4,0, biti oslobođeni plaćanja troškova pune participacije u dijelu ili u cijelosti za tekuću 
akademsku godinu.  



8 
 

Sveučilište iznimno može studentu upisanom uz plaćanje pune participacije u troškovima 
studiranja (od 41. upisnog mjesta na više) umanjiti iznos plaćanja pune participacije u 
troškovima studiranja u dijelu iznosa, posebnom odlukom rektora, odnosno po ovlasti 
prorektora za organizaciju i poslovanje, na temelju pisane zamolbe studenta uz priloženu 
dokumentaciju i uz prethodno mišljenje pročelnika sveučilišnog odjela.  

Sveučilište nema obvezu povrata uplaćenog iznosa participacije u troškovima studiranja 
studentu koji iz bilo kojeg razloga odustane od studija, odnosno izgubi status studenta u 
redovitom statusu.  

Plaćanje pune participacije u troškovima studiranja ako student ponavlja završnu godinu 
sveučilišnog prijediplomskog ili diplomskog studija iznosi: 
 
- 240,00 eura za ponavljanje III. godine sveučilišnog prijediplomskog studija studentu koji 

je izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija i položio sve ispite osim Završnog 
ispita 

- 480,00 eura za ponavljanje III. godine sveučilišnog prijediplomskog studija studentu koji 
je izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija a nije položio ispit iz najmanje jednog 
kolegija 

- 720,00 eura za ponavljanje III. godine sveučilišnog prijediplomskog studija studentu koji 
uslijed neizvršavanja nastavnih obveza iz kolegija ima obvezu ponovnog upisa najmanje 
jednog kolegija 

- 240,00 eura za ponavljanje II. godine sveučilišnog diplomskog studija studentu koji je 
izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija i položio sve ispite osim obrane 
diplomskog rada 

- 480,00 eura za ponavljanje II. godine sveučilišnog diplomskog studija studentu koji je 
izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija, a nije položio ispit iz najmanje jednog 
kolegija 

- 720,00 eura za ponavljanje II. godine sveučilišnog diplomskog studija studentu koji uslijed 
neizvršavanja nastavnih obveza iz kolegija ima obvezu ponovnog upisa najmanje jednog 
kolegija. 

 
Troškove ponavljanja završne godine studija moguće je podmiriti: odjednom pri upisu u 
zimski semestar ili u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski i drugi pri upisu u ljetni 
semestar) tekuće akademske godine.  

 
Plaćanje participacije studenata u troškovima studiranja pri prijelazu studenata s drugog 
visokog učilišta 

V. 
Ako student stječe status studenta Sveučilišta prijelazom, plaća punu participaciju u 
troškovima studiranja od upisane godine do završetka studija, uključujući i ponavljanje 
godine studija, sukladno glavi IV. ove Odluke te potpisanom Ugovoru o načinu studiranja i 
Izjavi o participiranju u troškovima studiranja. 
 
Studenti upisani prijelazom punu participaciju u troškovima studiranja mogu platiti 
odjednom pri upisu u zimski semestar ili obročno: u dva (2) jednaka obroka, prvi pri upisu u 
zimski semestar, a drugi pri upisu u ljetni semestar ili do najviše deset (10) jednakih obroka za 
svaku upisanu akademsku godinu do 15-og u mjesecu, a najkasnije do 30-og rujna tekuće 
akademske godine. 



9 
 

Sveučilište može umanjiti iznos plaćanja pune participacije u troškovima studiranja studenata 

upisanih prijelazom u iznimno opravdanim slučajevima posebnom odlukom rektora, odnosno 

po ovlasti prorektora za organizaciju i poslovanje, na temelju pisane zamolbe studenta uz 

priloženu dokumentaciju i uz prethodno mišljenje pročelnika sveučilišnog odjela. 

Sveučilište nema obvezu povrata uplaćenog iznosa troškova studiranja studentu koji iz bilo 
kojeg razloga odustane od studija, odnosno izgubi status redovitog studenta. 
 
Studenti koji studiraju na dvopredmetnom studiju na Hrvatskom katoličkom sveučilištu u 
kombinaciji s dvopredmetnim studijem na Katoličkom bogoslovnom fakultetu (KBF) 
Sveučilišta u Zagrebu podmiruju troškove participacije (uključujući i troškove ponavljanja 
godine/ponavljanja završne godine studija) u 50% iznosu. 
 
III. PLAĆANJE PUNE PARTICIPACIJE U TROŠKOVIMA STUDIRANJA STUDENATA U 
IZVANREDNOM STATUSU 
 

VI. 
Studenti u izvanrednom statusu koji su upisali studij uz plaćanje pune participacije u 
troškovima studiranja plaćaju punu participaciju tijekom cijeloga studija, kao i za ponavljanje 
godine studija, sukladno potpisanom Ugovoru o načinu studiranja i Izjavi o participiranju u 
troškovima studiranja. 
 
Iznos pune participacije u troškovima studiranja izvanredni studenti plaćaju za svaku 
akademsku godinu i mogu je podmiriti: u ukupnom iznosu prilikom upisa u zimski semestar 
ili obročno: u dva (2) jednaka obroka, prvi pri upisu u zimski, a drugi pri upisu u ljetni 
semestar ili do najviše deset (10) jednakih obroka za svaku upisanu akademsku godinu do 15-
og u mjesecu, a najkasnije do 30-og rujna tekuće akademske godine. 
 
Studenti u izvanrednom statusu sveučilišnog prijediplomskog studija Sestrinstvo plaćaju punu 
participaciju u troškovima studiranja u iznosu od 1.490,00 eura po jednoj (1) godini studija, 
ukupno 4.470,00,00 eura za tri (3) godine sveučilišnog prijediplomskog studija (ostatak do 
punog iznosa troškova studiranja snosi Sveučilište). 

Troškovi ponavljanja godine studenata u izvanrednom statusu sveučilišnog prijediplomskog 
studija Sestrinstvo iznose 745,00 eura. 

 
Troškove ponavljanja godine studija moguće je za jednu godinu studija podmiriti: odjednom 
pri upisu u zimski semestar, u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski, a drugi pri upisu 
u ljetni semestar); ili u deset (10) jednakih obroka, svaki obrok do 15-og u mjesecu, a svih deset 
obroka najkasnije do 30-og rujna tekuće akademske godine.  

Troškovi ponavljanja završne godine za studenta sveučilišnog prijediplomskog studija u 
izvanrednom statusu: 
 troškovi ponavljanja završne godine studenta u izvanrednom statusu sveučilišnog 

prijediplomskog studija koji je izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija i položio 
sve ispite osim Završnog ispita iznose 160,00 eura 

 troškovi ponavljanja završne godine studenta u izvanrednom statusu sveučilišnog 
prijediplomskog studija koji je izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija, a nije 
položio ispit iz najmanje jednog kolegija iznose 330,00 eura 

 troškovi ponavljanja završne godine studenta u izvanrednom statusu sveučilišnog 
prijediplomskog studija koji nije izvršio sve nastavne obveze iz najmanje jednog kolegija 
(ponovni upis kolegija) iznose 490,00 eura. 



10 
 

Troškove ponavljanja završne godine studija moguće je podmiriti: odjednom pri upisu u 
zimski semestar ili u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski, a drugi pri upisu u ljetni 
semestar) tekuće akademske godine.  
 
Studenti u izvanrednom statusu sveučilišnog diplomskog studija Sestrinstvo plaćaju punu 
participaciju u troškovima studiranja u iznosu od 2.400,00 eura po jednoj godini studija, 
ukupno 4.800,00 eura za dvije godine sveučilišnog diplomskog studija (ostatak do punog 
iznosa troškova studiranja snosi Sveučilište). 

Troškovi ponavljanja godine studenata u izvanrednom statusu sveučilišnog diplomskog 
studija Sestrinstvo iznose 1.200,00 eura. 

 
Troškove ponavljanja godine studija moguće je za jednu godinu studija podmiriti: odjednom 
pri upisu; u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski, a drugi pri upisu u ljetni semestar); 
ili u deset (10) jednakih obroka, svaki obrok do 15-og u mjesecu, a svih deset obroka najkasnije 
do 30-og rujna tekuće akademske godine. 
 
Troškovi ponavljanja završne godine za studenta sveučilišnog diplomskog studija u 
izvanrednom statusu: 
- troškovi ponavljanja završne godine studenta u izvanrednom statusu sveučilišnog 

diplomskog studija koji je izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija i položio sve 
ispite osim obrane diplomskog rada iznose 410,00 eura 

- troškovi ponavljanja završne godine studenta u izvanrednom statusu sveučilišnog 
diplomskog studija koji je izvršio sve propisane nastavne obveze iz kolegija, a nije položio 
ispit iz najmanje jednog kolegija iznose 550,00 eura 

- troškovi ponavljanja završne godine studenta u izvanrednom statusu sveučilišnog 
diplomskog  studija koji nije izvršio sve nastavne obveze iz najmanje jednog kolegija 
(ponovni upis kolegija) iznose 830,00 eura. 
 

Troškove ponavljanja završne godine studija moguće je podmiriti: odjednom pri upisu u 
zimski semestar ili u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski, a drugi pri upisu u ljetni 
semestar) tekuće akademske godine.  
 
Sveučilište nema obvezu povrata uplaćenog iznosa troškova studiranja studentu u 
izvanrednom statusu koji iz bilo kojeg razloga odustane od studija, odnosno izgubi status 
studenta u izvanrednom statusu.  
 
 
SVEUČILIŠNI INTEGRIRANI PRIJEDIPLOMSKI I DIPLOMSKI STUDIJ MEDICINA  
 
IV. PLAĆANJE DJELOMIČNE PARTICIPACIJE STUDENATA U TROŠKOVIMA 
STUDIRANJA – SVEUČILIŠNI INTEGRIRANI PRIJEDIPLOMSKI I DIPLOMSKI STUDIJ 
MEDICINA  

 
 VII. 

Plaćanje djelomične participacije studenata u troškovima studiranja  
 
Studenti u redovitom statusu u okviru upisne kvote rangirani od 1. do 40. upisnog mjesta, koji 
upisuju I. godinu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina te 
studenti u okviru upisne kvote za strane državljane, Hrvate izvan Republike Hrvatske ili kao 
pristupnici koji ostvaruju pravo prednosti, plaćaju djelomičnu participaciju u troškovima 



11 
 

studiranja po jednoj (1) godini studija sukladno potpisanom Ugovoru o načinu studiranja i 
Izjavi o participiranju u troškovima studiranja i to za: 

- sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Medicina u iznosu od 6.000,00 
eura. 

 
U slučaju nepopunjavanja upisne kvote sveučilišnog integriranog prijediplomskog i 
diplomskog studija Medicina u ljetnom upisnom roku i raspisivanja jesenskog upisnog roka, 
broj nepopunjenih upisnih mjesta s rang- liste ljetnog upisnog roka prenosi se u jesenski upisni 
rok s iznosom participacije utvrđenim ovom Odlukom. 
 
Studenti u redovitom statusu koji su upisali studij uz plaćanje djelomične participacije u 
troškovima studiranja od 1. do 40. upisnog mjesta te studenti u okviru upisne kvote za strane 
državljane, Hrvate izvan Republike Hrvatske ili kao pristupnici koji ostvaruju pravo 
prednosti, plaćaju djelomičnu participaciju u troškovima studiranja tijekom cijeloga studija po 
jednoj (1) godini studija. 
 
Djelomičnu participaciju u troškovima studiranja moguće je za jednu godinu studija podmiriti: 
odjednom pri upisu u zimski semestar, u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski, a drugi 

pri upisu u ljetni semestar) ili u deset (10) jednakih obroka, svaki obrok do 15-og u mjesecu, a 
svih deset obroka najkasnije do 30-og rujna tekuće akademske godine. 
 
Sveučilište može studentu u redovitom statusu umanjiti iznos plaćanja djelomične 
participacije u troškovima studiranja u iznimno opravdanim slučajevima posebnom odlukom 
rektora odnosno po ovlasti prorektora za organizaciju i poslovanje, a na temelju pisane 
zamolbe studenta uz priloženu dokumentaciju i uz prethodno mišljenje dekana fakulteta. 

Sveučilište nema obavezu povrata uplaćenog iznosa troškova studiranja studentu u redovitom 
statusu koji iz bilo kojeg razloga odustane od studija, odnosno izgubi status redovitog 
studenta. 
 
Troškovi ponavljanja godine studija (za studente koji plaćaju djelomičnu participaciju u 
troškovima studiranja)  
 
Studenti u redovitom statusu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija 
Medicina koji ponavljaju godinu studija, plaćaju 120,00 eura po 1 ECTS bodu za ponavljanje 
godine studija. 
 
Troškove ponavljanja godine studija moguće je za jednu godinu studija podmiriti: odjednom 
pri upisu u zimski semestar, u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski, a drugi pri upisu 
u ljetni semestar) ili u deset (10) jednakih obroka, svaki obrok do 15-og u mjesecu, a svih deset 
obroka najkasnije do 30-og rujna tekuće akademske godine.  
 
Troškovi ponavljanja završne godine studija (za studente koji plaćaju djelomičnu 
participaciju u troškovima studiranja)  
 
Troškovi ponavljanja završne godine studija studenta u redovitom statusu sveučilišnog 
integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina, koji je izvršio sve propisane 
nastavne obveze iz kolegija i položio sve ispite osim obrane diplomskog rada iznose  1.025,00 
eura. 
 
Troškovi ponavljanja završne godine studija studenta u redovitom statusu sveučilišnog 
integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina, koji je izvršio sve propisane 



12 
 

nastavne obveze iz kolegija, a nije položio ispit iz najmanje jednog kolegija iznose 1.375,00 
eura. 
 
Troškovi ponavljanja završne godine studija studenta u redovitom statusu sveučilišnog 
integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina, koji nije izvršio sve propisane 
nastavne obveze iz najmanje jednog kolegija (ponovni upis kolegija) iznose 2.065,00 eura. 
 
Troškove ponavljanja završne godine studija moguće je podmiriti: odjednom pri upisu u 
zimski semestar ili u dva jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski, a drugi pri upisu u ljetni 
semestar) tekuće akademske godine.  
 
V. VISINA PARTICIPACIJE U TROŠKOVIMA STUDIRANJA STUDENATA 
SVEUČILIŠNOG INTEGRIRANOG PRIJEDIPLOMSKOG I DIPLOMSKOG STUDIJA 
MEDICINA UPISANIH PRIJELAZOM  
 

VIII. 
Ako student stječe status studenta sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog 
studija Medicina prijelazom, plaća participaciju u troškovima studiranja u visini koja je 
utvrđena Odlukom o visini participacije studenata upisanih prijelazom u godini upisa, od 
upisane godine do završetka studija te sukladno potpisanom Ugovoru o načinu studiranja i 
Izjavi o participiranju u troškovima studiranja.  
 
Studenti upisani prijelazom participaciju u troškovima studiranja mogu platiti odjednom pri 
upisu u zimski semestar; obročno: u dva (2) jednaka obroka (prvi pri upisu u zimski, a drugi 
pri upisu u ljetni semestar) ili do najviše deset (10) jednakih obroka za svaku upisanu 
akademsku godinu (svaki obrok do 15-og u mjesecu, a svih deset (10) obroka najkasnije do 30-
og rujna tekuće akademske godine). 
 
Na studente u redovitom statusu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog 
studija Medicina upisane prijelazom od akademske godine 2023./2024. nadalje primjenjuje se 
Odluka o visini participacije studenata sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija 
Medicina upisanih prijelazom u troškovima studiranja, KLASA: 400-09/21-02/02, URBROJ: 498-
03-02-23-027 od 13. lipnja 2023. godine. 
 
Na studente u redovitom statusu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog 
studija Medicina upisane prijelazom u ak. god. 2022./2023. primjenjuje se Odluka o visini 
participacije studenata integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija Medicina 
upisanih prijelazom u troškovima studiranja, KLASA: 400-09/21-02/02, URBROJ: 498-03-02-22-
013 od 11. listopada 2022. godine. 
 
Sveučilište nema obvezu povrata uplaćenog iznosa participacije u troškovima studiranja 
studentu u redovitom statusu koji iz bilo kojeg razloga odustane od studija, odnosno izgubi 
status redovitog studenta u redovitom statusu. 
 

IX. 
Prestankom statusa studenta, student je dužan podmiriti iznos participacije u troškovima 
studiranja i druge utvrđene obveze propisane općim aktima Sveučilišta.  
 
 
 
 



13 
 

X. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini participacije studenata u 
troškovima studiranja KLASA: 400-09/21-02/02, URBROJ: 498-03-02-24-040 od 29. veljače 
2024. 
 

XI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se od 20. prosinca 2024. do 
opoziva. 

 
                     REKTOR  

 

prof. dr. sc. Željko Tanjić 

 
 
 
Dostaviti:  

1. Ured prorektora 
2. Sveučilišni odjeli 
3. Medicinski fakultet  
4. Pravni fakultet 
5. Tehnički fakultet 
6. Služba za studentska pitanja 
7. Služba za financijsko poslovanje i računovodstvo 
8. Služba za pravne, kadrovske i opće poslove 
9. Sveučilišna informatička služba 


